Информационный
Бюллетень№ 01
15 августа 2023 г.
№ 01

[bookmark: _GoBack]Никольский сельсовет Оренбургского района
                                                                    Издаётся с августа 2023 г.
бесплатно

	Решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет № 92 от 03.08.2023 г.
Об утверждении положения  «О выплате единовременного  пособия семье лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  в случае его смерти»

	           В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 23 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 13 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»,  абзацем 2 статьи 15 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Никольский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Утвердить положение  «О выплате единовременного  пособия семье лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, в случае его смерти» согласно приложению к настоящему решению.
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района от 21 августа 2012 года № 145 «Об утверждении Положения «О выплате единовременного пособия семье муниципального служащего в случае его смерти».
1. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
1. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень Никольский сельсовет Оренбургского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Д.П. Ширяева.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                           В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                   Д.П. Ширяев

	Положение
«О выплате единовременного пособия семье лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области,  в случае его смерти»
 (далее по тексту – Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 13 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года   № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», абзацем 2 статьи 15 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления» и распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органах, наделенных правами юридического лица.
2. В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, наступившей в период замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, его семья имеет право на получение единовременного пособия  (далее по тексту - пособие) в размере шести месячных фондов оплаты труда по соответствующей должности на день смерти.
3. Пособие выплачивается одному из членов семьи. К членам семьи лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, имеющим право на получение пособия, относятся супруг(а), дети, родители.
4. Для получения пособия одним из членов семьи умершего лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, по месту работы умершего лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, предоставляется заявление о выплате пособия.
К заявлению прилагаются следующие документы:
а) копия свидетельства о смерти лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы, заверенная  в установленном порядке;
б) копии документов, подтверждающих наличие родственных отношений, заверенные в установленном порядке;
в) документ, удостоверяющий личность получателя пособия;
г) реквизиты расчетного счета для перечисления единовременного пособия;
д) согласие на обработку персональных данных.

5. Основанием для выплаты пособия семье лица, замещавшего муниципальную должность, является решение Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области.

Приложение
к решению Совета депутатов
МО Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 03.08.2023 №  92

	Основанием для выплаты пособия семье лица, замещавшего должность муниципальной службы, является распоряжение (приказ) представителя нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области (отраслевого (функционального) органа, наделенного правами юридического лица), по месту службы муниципального служащего.
В правовом акте указываются основания назначения пособия,                        его размер, получатель пособия.
6. Основаниями для отказа в назначении единовременного пособия являются случаи, когда:
а) статус заявителя на день обращения за назначением единовременного пособия не соответствует требованиям пункта 3 настоящего Положения;

	б) обращение за назначением единовременного пособия последовало по истечении 6 месяцев со дня смерти лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы;
в) заявителем не были представлены в полном объеме документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения;
г) единовременное пособие ранее уже было назначено в полном размере другим лицам из числа указанных в пункте 3 настоящего Положения.
7. Выплата единовременного пособия членам семьи в случае смерти лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, в течение 30 дней со дня подачи документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.
______________

		Решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет № 93 от 03.08.2023 года
Об утверждении положения  «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района»

	             В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Никольский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
        1. Утвердить положение «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень Никольский сельсовет Оренбургского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Д.П. Ширяева.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                           В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                   Д.П. Ширяев

	замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района при выходе на пенсию по старости (инвалидности), назначенную в соответствии с законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении.
II. Право на получение единовременного денежного поощрения
 в связи  с выходом на пенсию за выслугу лет
[bookmark: Par13]2.1. Право на получение единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие при увольнении в связи с выходом на пенсию муниципальные должности, предусмотренные Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района, или должности муниципальной службы, предусмотренные в соответствии с единым реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области.
         2.2. При выходе на пенсию лицам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи  с выходом на пенсию за выслугу лет в зависимости от количества полных лет выслуги, имеющихся сверх необходимого для назначения пенсии за выслугу лет стажа, установленного в приложении  № 2 к Федеральному закону от 15 декабря  2001  года  №  166-ФЗ  «О  государственном  пенсионном обеспечении в Российской Федерации», из расчета один должностной оклад за один год выслуги лет, но не более 15 должностных окладов.
2.3. В стаж муниципальной службы для определения размера единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию                        за выслугу лет включаются периоды замещения должностей, предусмотренные статьей 25 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 17 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ  «О муниципальной службе в Оренбургской области».

III. Выплата единовременного денежного поощрения в
связи с выходом на пенсию за выслугу лет
3.1. Решение о выплате единовременного денежного поощрения лицам, замешавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет  Оренбургского района, принимается Советом депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
3.2. Решение о выплате единовременного денежного поощрения лицам, замешавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района, принимается органом местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
3.3. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается соответствующим органом местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность перед выходом на пенсию, на основании заявления о выплате единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, трудовой книжки, справки о периодах замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, иных периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы для выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
3.7. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не выплачивается лицам, уволенным по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 7.1, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в связи   с осуждением (в том числе и к условной мере наказания) за преступление на основании вступившего в законную силу приговора суда.
3.8. Расходы на выплату единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
_________________

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  03.08.2023  года №  93

Положение
«О порядке выплаты единовременного денежного поощрения
в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района»

I. Общие положения

1.1. Положение «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района» (далее по тексту - Положение) определяет порядок выплаты единовременного денежного поощрения   в связи  с  выходом  на  пенсию   за  выслугу  лет   лицам,
3.4. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается лицам, замещавшим муниципальную должность или должность муниципальной службы, один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
3.5. На единовременное денежное поощрение в связи с выходом                         на пенсию за выслугу лет начисляется районный коэффициент.
3.6. Лицу, замещавшему муниципальную должность или должность муниципальной службы, получившему ранее аналогичную выплату при прекращении военной службы, правоохранительной службы, государственной гражданской службы, единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не производится.

		Решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет №  94 от 03.08.2023 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет от 30.11.2022 № 72
«Об утверждении положения «О земельном налоге»

	            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района
р е ш и л :

           1.Внести изменение в решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет  от 30.11.2022 № 72 «Об утверждении положения  «О земельном налоге».
          2. Пункт 4.1 статьи 4 «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:
         «4.2. Налогоплательщики – физические лица уплачивают сумму налога в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
          3. Пункт 4.2 статьи 4 «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:
         «4.2. Налогоплательщики – организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
           3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Ширяева Д.П.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень Никольский сельсовет Оренбургского района» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
6. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации: никольский-сельсовет56.рф.

Председатель Совета депутатов                                        В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                  Д.П. Ширяев

	Уважаемые жители!
        Для участия нашего села в проекте «Развитие инициативного бюджетирования для граждан в 2024 году» просим вас пройти опрос по ссылке указанной ниже. Для рассмотрения представлен проект: «Обустройство детско-спортивной площадки в с. Никольское (на ул. Пролетарская).
      Голосование проводится посредством ПОС ЕПГУ, пройдя по ссылке, нужно авторизоваться через госуслуги, указав свои логин и пароль.
     Голосование проводится до 27.08.2023 года.
     Участие могут принять лица, достигшие 16 летнего возраста, зарегистрированные по месту жительства в с. Никольское. Убедительная просьба всех принять участие. Чем больше проголосовавших , тем выше оценка и вероятность пройти по баллам с данным проектом. Спасибо за участие!

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/373268

	Учредитель и издатель: администрация МО Никольский сельсовет
	Адрес: 460504, с. Никольское, ул. В.Т. Обухова, 1. тел.:
8 (3532) 39-85-37, 39-85-90
	Ответственный за выпуск
 Н.С. Ручкина
	Распространяется бесплатно
Тираж 10 экз.

1